I  la reconnaissance au bilan consolidé de l’intégralité des avantages de pensions accordés aux salariés du Groupe.
L’option du corridor et la possibilité d’amortir en résultat le coût des services passés sur la durée moyenne d’acquisition des
droits par les salariés sont supprimées,

I  les produits d’intérêts des actifs de couverture de régime de retraite sont désormais calculés à partir du même taux d’actuali-
sation de l’obligation au titre des régimes à prestations définies,

I  la comptabilisation en résultat des impacts afférents aux modifications de régimes,

I  la reconnaissance des impacts de réestimation en autres éléments du résultat global : gains et pertes actuariels sur l’engage-
ment, surperformance (sous-performance) des actifs du régime, c’est-à-dire l’écart entre le rendement effectif des actifs du
régime et leur rémunération calculée sur la base du taux d’actualisation de la dette actuarielle, et variation de l’effet du plafon-
nement de l’actif.

Les états financiers publiés ont été modifiés en conséquence et ont été impactés comme suit :

31-12-2011
PUBLIÉ

INCIDENCE IAS
19 AMENDÉE

31-12-2011
RETRAITÉ

31-12-2012
PUBLIÉ

INCIDENCE IAS
19 AMENDÉE

31-12-2012
RETRAITÉ

CAPITAUX PROPRES, DONT : 182 792 -40 182 752 187 811 -80 187 731

Report à nouveau 122 517 122 517 127 024 -14 127 010

Réserves associées aux plans
de pension 424 -40 384 120 -66 54

PASSIFS, DONT :

Pensions et obligations similaires 299 40 339  605  80  685

9
8

1. INFORMATION SECTORIELLE - DONNÉES FINANCIÈRES PAR SECTEUR

L’information sectorielle est présentée en tenant compte des secteurs opérationnels. Les résultats et les éléments d’actif et de
passif des secteurs comprennent des éléments attribuables à un secteur, soit directement, soit sur la base d’une clé de réparti-
tion.

L’activité de base du Groupe, le développement immobilier, englobe les activités de «bureaux», de «résidentiel», et de «lotisse-
ment».

Il n’y a pas de transaction entre les différents secteurs. L’activité du Groupe s’exerce en Belgique, au Grand-Duché de Luxem-